
                                                                                                                                              ЗАТВЕРДЖУЮ                                                                      
                                                                                                                                           Проректор з післядипломної 

                                                                                                                                    освіти доц. О.Є. Січкоріз  
                                                                                                                                             ________________________ 

                                                                                                                                          «__»       січень       2024 р.  
Тематично календарний план 

циклу спеціалізації за фахом «Онкохірургія» 
Тривалість циклу–4 міс. (696 год. з них: суміжні-102; за спец.:594 (лекції–72, семінарські заняття–120, практичні–256, самостійна 
робота–146). 

Початок циклу 29.01.24 – закінчення 27.05.24 

Дата 
Час 

заняття 
Вид 

заняття 
Тема заняття 

К-ть 
годин 

29.01.24 

08:45-10:20  Лекц. Організація онкологічної допомоги в Україні. 2 

10:30-13:50 Прак. Епідеміологія злоякісних пухлин. 2 

14:00-15:35 Прак. 
Основні засади експертизи непрацездатності (ЛКК, МСЕК в онкології) і 
реабілітації. 

2 

14:00-15:35 Сам. Медична реабілітація онкохворих. 2 

30.01.24 

08:45-10:20  Лекц. Епідеміологія, етіологія та канцерогенез ЗП. 2 

10:30-12:05 Прак. Шляхи метастазування ЗН. 2 

12:15-13:50 Прак. Топографічна анатомія і оперативна хірургія голови і шиї. 2 

14:00-15:35 Сам. Форми росту і розповсюдження пухлин. 2 

31.01.24 

08:45-10:20  Лекц. Особливості топографічної анатомії і операції при пухлинах шиї. 2 

10:30-12:05 Прак. Захворюваність і смертність від ЗП. 2 

12:15-13:50 Прак. Оперативні втручання при пухлинах шиї. 2 

14:00-15:35 Сам. Топографічна анатомія і оперативна хірургія грудної клітки. 2 

01.02.24 

08:45-10:20  Лекц. Особливості топографічної анатомії і операції при пухлинах ГЗ. 2 

10:30-12:05 Прак. Оперативні втручання при пухлинах ГЗ. 2 

12:15-13:50 Прак. Оперативні втручання при пухлинах грудного відділу стравоходу. 2 

14:00-15:35 Сам. Оперативні втручання при пухлинах ГЗ. 2 

02.02.24 

08:45-10:20  Сем. Клінічні аспекти морфології ЗН. 2 

10:30-12:05 Прак. Оперативні втручання при пухлинах легень. 2 

12:15-13:50 Прак. Топографічна анатомія і оперативна хірургія живота. 2 

14:00-15:35 Сам. Передопераційна підготовка онкохворих. 2 

05.02.24 

08:45-10:20  Лекц. Особливості топографічної анатомії і операції при пухлинах легень. 2 

10:30-13:50 Прак. Радикальні і паліативні операції при раку шлунка. 4 

14:00-15:35 Сам. Радикальні і паліативні операції при раку ПЗ і позапечінкових жовчевих проток. 2 

06.02.24 

08:45-10:20  Лекц. Особливості топографічної анатомії і оперативна хірургія живота. 2 

10:30-12:05 Прак. Оперативні втручання з приводу раку ободової кишки. 2 

12:15-13:50 Сам. Хірургічна анатомія кінцівок. 2 

14:00-15:35 Сем. Структура і функції нормальної клітини. 2 

07.02.24 

08:45-10:20  Прак. Операції при пухлинах кінцівок. 2 

10:30-12:05 Прак. Елементи загальної онкоморфології. 2 

12:15-13:50 Лекц. Елементи загальної онкоморфології пухлин. 2 

14:00-15:35 Сам. Морфологічна класифікація пухлин. 2 

08.02.24 

08:45-10:20  Лекц. Принципи діагностики ЗП. 2 

10:30-12:05 Прак. Пухлини і пухлиноподібні процеси. 2 

12:15-13:50 Прак. Доброякісні пухлини. Характеристика, особливості росту. 2 

14:00-15:35 Сам. Вади розвитку та дисонтогенетичні пухлини (тератоми та інші). 2 

09.02.24 

08:45-10:20  Прак. Дисплазія та преінвазивний рак. 2 

10:30-12:05 Прак. Класифікація канцерогенів, канцерогенез. 2 

12:15-13:50 Лекц. Загальні принципи хірургічного лікування ЗН. 2 

14:00-15:35 Сам. Роль і організація морфологічних досліджень. 2 

12.02.24 

08:45-10:20  Лекц. Загальні принципи променевої терапії. 2 

10:30-12:05 Прак. Канцерогенез на рівні клітини. 2 

12:15-13:50 Сем. Променеві методи діагностики ЗП. 2 

14:00-15:35 Сам. Структура і функція нормальної клітини. 2 

13.02.24 

08:45-10:20  Лекц. Деонтологія в роботі лікаря онколога-хірурга. 2 

10:30-12:05 Прак. Місцеводеструюючі пухлини (десмоїд та інші). 2 

12:15-13:50 Сам. Пухлини АПУД-системи. 2 

14:00-15:35 Сем. Імуногістологічна діагностика ЗП. 2 

14.02.24 
08:45-10:20  Лекц. Загальні принципи медикаментозної терапії ЗН. 2 

10:30-13:50 Прак. Канцерогенез на рівні органу. 4 



14:00-15:35 Сам. Основні імунологічні пухлини. Онкомаркери. 2 

15.02.24 

08:45-10:20  Лекц. ЗП язика, слизової дна порожнини рота. 2 

10:30-13:50 Прак. Канцерогенез на рівні організму. 4 

14:00-15:35 Сам. Рентген, ядерно-магнітна і КТ в онкохірургії. 2 

16.02.24 
08:45-12:05 Прак. Рентгенологічні методи дослідження. 4 

12:15-13:50 Сам. Рентген, ядерно-магнітна і КТ в онкохірургії. 2 

19.02.24 
08:45-10:20 Лекц. ЗП щитоподібної залози. 2 

10:30-13:50 Прак. Томографія у діагностиці пухлинних захворювань. 4 

20.02.24 

08:45-10:20 Лекц. Пухлини легень, плеври і середостіння. 2 

10:30-13:50 Сем. Корекція водноелектолітного обміну, парентеральне живлення в онкохірургії. 4 

14:00-15:35 Сам. Функціональні методи дослідження. 2 

21.02.24 

08:45-10:20  Лекц. Пухлини стравоходу. 2 

10:30-12:05 Прак. Ендоскопічні дослідження в онкології. 2 

12:15-13:50 Сем. Паліативні операції в онкохірургії. 2 

14:00-15:35 Сам. Ультразвукові дослідження в онкології. 2 

22.02.24 

08:45-10:20  Прак. Лабораторні, імунологічні дослідження в онкології. 2 

10:30-12:05 Прак. Загальні принципи хірургічного лікування ЗП. 2 

12:15-13:50 Лекц. Пухлини ГЗ. 2 

14:00-15:35 Сам. Обмеження і протипокази до хірургічних втручань. 2 

23.02.24 

08:45-10:20  Лекц. Позаорганні пухлини шиї. 2 

10:30-12:05 Прак. Мамографія. 2 

12:15-13:50 Сем. Радикальне лікування ЗП. 2 

14:00-15:35 Сам. Радіоізотопні дослідження. 2 

26.02.24 

08:45-10:20  Лекц. Пухлини шлунка. Особливості топографічної анатомії. Діагностика. 2 

10:30-13:50 Прак. Сучасний стан і методи променевої терапії ЗП. 4 

14:00-15:35 Сем. Симптоматичне лікування ЗП. 2 

27.02.24 

08:45-10:20 Лекц. Пухлини шлунка. Хірургічне лікування. 2 

10:30-13:50 Прак. Комбіноване лікування ЗП. 4 

14:00-15:35 Сам. Злоякісні пухлини губи. 2 

28.02.24 

08:45-10:20  Сем. Радикальні операції при ЗН шлунка. 2 

10:30-12:05 Прак. ЗП язика і порожнини рота. 2 

12:15-13:50 Лекц. Первинний і метастатичний рак печінки. 2 

14:00-15:35 Сам. ЗП щитоподібної залози. 2 

29.02.24 

08:45-10:20  Прак. Лікування ЗП щитоподібної залози. 2 

10:30-12:05 Прак. Пухлини гортані. 2 

12:15-13:50 Лекц. Пухлини біліо-панкреато-дуоденальної ділянки. 2 

14:00-15:35 Сам. Хірургічне лікування ЗН гортані. 2 

01.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Пухлини тонкої кишки. Хірургічне лікування. 2 

10:30-12:05 Прак. Лікування позаорганних пухлин шиї. 2 

12:15-13:50 Сем. Радикальні операції при ЗН товстої кишки. 2 

14:00-15:35 Сам. Клініка і діагностика позаорганних пухлин шиї. 2 

04.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Пухлини ободової кишки. Діагностика. 2 

10:30-12:05 Сем. Радикальні операції при ЗН грудної залози. 2 

12:15-13:50 Прак. Рак стравоходу. 2 

14:00-15:35 Сам. Загальні принципи діагностики та лікування пухлин середостіння та плеври. 2 

05.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Пухлини ободової кишки. Лікування. 2 

10:30-12:05 Прак. Загальні принципи лікування раку стравоходу. 2 

12:15-13:50 Сем. Органозберігаючі операції при раку ГЗ. 2 

14:00-15:35 Сам. Рак легень. Епідеміологія. Етіологія. 2 

06.03.24 

08:45-10:20  Прак. Лікування дрібнооклітинного раку легень. 2 

10:30-12:05 Сам. Загальні принципи лікування раку легень. 2 

12:15-13:50 Лекц. Пухлини прямої кишки. 2 

14:00-15:35 Сам. Семіотика центрального і периферичного раку легень. 2 

07.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Злоякісні заочеревинні неорганні пухлини. 2 

10:30-13:50 Прак. Хірургічне лікування раку легень. 4 

14:00-15:35 Сам. Передпухлинні захворювання шлунка. 2 

08.03.24            Медицина катастроф. 

11.03.24 

08:45-10:20  Прак. Метастатичний рак печінки. 2 

10:30-12:05 Прак. Лікування раку печінки. 2 

12:15-13:50 Сам. Рак позапечінкових жовчевих ходів.     2 

14:00-15:35 Сем. Саркоми ОЧП, проблеми діагностики та лікування. 2 

12.03.24            Новітні інформаційні технології в медицині та фармації. 

13.03.24 08:45-10:20  Лекц. Хірургічне лікування ЗН жіночих статевих органів. 2 



10:30-13:50 Прак. Хірургічне лікування раку шлунка (принципи). 4 

14:00-15:35 Сам. Хірургічне лікування раку шлунка (особливості техніки).   2 

14.03.24            Медичне право. 

15.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Хірургічне лікування ЗН жіночих статевих органів. 2 

10:30-12:05 Прак. Клініка і діагностика раку печінки. 2 

12:15-13:50 Сем. Радикальні операції при раку легень. 2 

14:00-15:35 Сам. Діагностика та дифдіагностика позаочеревинних пухлин. 2 

18.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Рак сечового міхура. 2 

10:30-12:05 Прак. Хірургічне лікування пухлин підшлункової залози і 12-ти палої кишки. 2 

12:15-13:50 Сем. Олігометастатичні резектабельні вогнища. 2 

14:00-15:35 Сам. Передпухлинні захворювання товстої кишки. 2 

19.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Пухлини нирок. 2 

10:30-13:50 Прак. Лікування раку ободової кишки. 4 

14:00-15:35 Сам. Особливості діагностики і лікування пухлин у дітей. 2 

20.03.24 

08:45-10:20  Прак. Мастопатії, доброякісні пухлини ГЗ. Діагностика і дифдіагностика мастопатій. 2 

10:30-13:50 Прак. Комбіноване лікування РГЗ. 4 

14:00-15:35 Сам. Пластичні операції в онкохірургії. 2 

21.03.24 

08:45-10:20  Прак. Хірургічне лікування раку яєчників. 2 

10:30-12:05 Прак. Хірургічне лікування раку тіла матки. 2 

12:15-13:50 Прак. Клініка, діагностика і лікування раку нирки. 2 

14:00-15:35 Сам. Реабілітація хворих після хірургічного лікування РГЗ. 2 

22.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Рак передміхурової залози. 2 

10:30-13:50 Прак. Хірургічне і комбіноване лікування раку шийки матки. 4 

14:00-15:35 Сам. Клініка, діагностика і лікування злоякісних пухлини яєчка. 2 

25.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Рак яєчка. 2 

10:30-13:50 Прак. Рак сечового міхура. 4 

14:00-15:35 Сам. Проблеми скринінгу і лікування раку шийки матки. 2 

26.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Меланома і пігментні невуси. 2 

10:30-13:50 Прак. Рак передміхурової залози. 4 

14:00-15:35 Сам. Хірургічне і комбіноване лікування раку шкіри. 2 

27.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Епітеліальні пухлини шкіри. 2 

10:30-13:50 Прак. Клініка, діагностика і лікування меланом. 4 

14:00-15:35 Сам. РГЗ, епідеміологія, етіологія. 2 

28.03.24 

08:45-10:20  Лекц. Пухлини кісток та м’яких тканин. 2 

10:30-13:50 Сем. Мастопатії. 4 

14:00-15:35 Сам. Профілактика тромбоемболій легеневої артерії.   2 

29.03.24 

08:45-10:20  Сем. Органозберігаючі операції при пухлинах кісток. 2 

10:30-13:50 Прак. Пухлини м'яких тканин. 4 

14:00-15:35 Сам. Оперативні втручання по типу second look в онкохірургії. 2 

01.04.24 

08:45-10:20  Прак. Лікування пухлин м'яких тканин і кісток. 2 

10:30-13:50 Прак. Особливості діагностики і лікування пухлин у дітей. 4 

14:00-15:35 Сам. Мієломна хвороба.    2 

02.04.24            Менеджмент в охороні здоров’я 

03.04.24            Менеджмент в охороні здоров’я 

04.04.24            Лікова психологія 

05.04.24 

08:45-12:05 Сам. Лімфаденектомії в онкохірургії. 4 

12:15-13:50 Прак. Лімфома Годжкіна. 2 

14:00-15:35 Сам. Лікування мастопатій і доброякісних пухлин ГЗ. 2 

08.04.24 

08:45-12:05 Прак. Клініка і діагностика КРР. 4 

12:15-13:50 Сем. Радикальне лікування ЗП. 2 

14:00-15:35 Сам. Фактори, що визначають об'єм онкологічних операцій. 2 

09.04.24 

08:45-12:05 Прак. Комбіновані операції в лікуванні раку шлунка. 4 

12:15-13:50 Сем. Хірургічне лікування меланоми та раку шкіри. 2 

14:00-15:35 Сам. Місце медикаментозного методу в лікуванні раку шлунка. 2 

10.04.24 

08:45-10:20 Прак. Роль молекулярних досліджень у менеджменті пацієнтів з ЗН. 2 

10:30-13:50 Сем. Комбіновані операції при ЗН шлунково-кишкового тракту. 4 

14:00-15:35 Сам. Ранній рак шлунка. 2 

11.04.24 

08:45-10:20 Прак. Комплексне лікування ЗН. 2 

10:30-12:05 Прак. Загальні принципи лікування раку стравоходу. 2 

12:15-13:50 Прак. Клініка, діагностика і лікування раку нирки. 2 

14:00-15:35 Сам. Обмеження і протипокази до хірургічних втручань. 2 

12.04.24            Анестезіологія 

15.04.24            Інфекційні хвороби 



16.04.24            Фтизіатрія 

17.04.24 

08:45-10:20 Прак. Рак великого дуоденального сосочка. 2 

10:30-12:05 Прак. Рак ПЗ. 2 

12:15-13:50 Сем. Радикальні операції при раку ЩЗ. 2 

14:00-15:35 Сам. Радіоізотопні дослідження. 2 

18.04.24 

08:45-10:20 Прак. Контроль ефективності канцероспецифічного лікування. 2 

10:30-12:05 Сем. Симптоматичне лікування ЗП. 2 

12:15-13:50 Прак. Хірургічне лікування ЗП язика, слизової дна порожнини рота. 2 

14:00-15:35 Сам. Роль і організація морфологічних досліджень. 2 

19.04.24 

08:45-10:20 Сем. Особливості клінічного перебігу злоякісних пухлин сечостатевої системи. 2 

10:30-12:05 Прак. Мамографія. 2 

12:15-15:35 Прак. Розширена медіастінальна лімфаденектомія. 4 

22.04.24 

08:45-10:20 Сам. Основні методи діагностики для базового стадіювання злоякісних пухлин. 2 

10:30-13:50 Сем. Канцерогенез. 4 

14:00-15:35 Сам. Динамічне спостереження і прогноз. 2 

23.04.24 

08:45-10:20 Прак. Лікування раку печінки. 2 

10:30-12:05 Прак. Постхірургічне стадіювання злоякісних пухлин. 2 

12:15-15:35 Прак. Лімфаденектомія в онкогінекології. 4 

24.04.24 

08:45-10:20  Прак. Лікування пухлин м'яких тканин і кісток. 2 

10:30-12:05 Прак. Шляхи метастазування ЗН. 2 

12:15-13:50 Сам. Принципи стадіювання злоякісних пухлин. 2 

14:00-15:35 Сем. Імуногістологічна діагностика ЗП. 2 

25.04.24 

08:45-10:20 Прак. Реабілітація голосової функції після ларингектомії. 2 

10:30-12:05 Прак. Загальні принципи хірургічного лікування ЗП. 2 

12:15-13:50 Сем. Клінічні, лабораторні та морфологічні фактори несприятливого прогнозу. 2 

14:00-15:35 Сам. Передопераційна підготовка онкохворих. 2 

26.04.24 

08:45-12:05 Прак. Лімфаденектомія в хірургічному лікуванні злоякісних пухлин голови та шиї. 4 

12:15-13:50 Прак. Ендоскопічні дослідження в онкології. 2 

14:00-15:35 Сам. Сучасні аспекти діагностики та лікування колоректального раку 2 

29.04.24 
08:45-10:20 Сем. Вторинна резектабельність метастазів.  2 

            Заключний модульний контроль 

30.04.24             Ендоскопія 

01.05.24 

08:45-10:20 Прак. Клініка і діагностика раку печінки. 2 

10:30-12:05 Сам. Паліативна допомога пацієнтам на термінальних стадіях захворювання. 2 

12:15-15:35 Прак. Лімфаденектомія в хірургічному лікуванні раку товстого кишківника. 4 

02.05.24 

08:45-10:20 Сем. Операбельність і резектабельність.  2 

10:30-12:05 Прак. Захворюваність і смертність від ЗП. 2 

12:15-13:50 Сем. Паліативні операції в онкохірургії. 2 

14:00-15:35 Сам. 
Індикатори якості медичної допомоги: загальна, канцер-специфічна та 
безпрогресивна виживаність. 

2 

03.05.24 
08:45-12:05 Прак. Комплексне лікування ЗП. 4 

12:15-15:35 Сем. Сучасні підходи до ЛАЕ при РМЗ. Рекомендації  NCCN та ESMO. 4 

06.05.24 

08:45-10:20 Сам. 
Особливості підходу до вибору обсягу лімфодисекції при різних пухлинах 
голови та шиї. 

2 

10:30-12:05 Прак. Хірургічне лікування пухлин підшлункової залози і 12-ти палої кишки. 2 

12:15-13:50 Сем. Прогресування захворювання: місцеві (локо/реґіонарні) рецидиви. 2 

14:00-15:35 Сам. 
Прогресування захворювання. Рекомендації щодо динамічного 
спостереження. 

2 

07.05.24 

08:45-10:20 Прак. Контроль ефективності канцероспецифічного лікування. 2 

10:30-12:05 Сем. Прогресування захворювання: віддалені (гематогенні/лімфогенні) метастази.  2 

12:15-13:50 Сем. Променеві методи діагностики ЗП. 2 

14:00-15:35 Сам. Прогресування захворювання. 2 

08.05.24 

08:45-12:05 Прак. Лімфаденектомія в хірургічному лікуванні раку шлунка. 4 

12:15-13:50 Сам. РМЗ і лімфатична система. 2 

14:00-15:35 Сам. Медична реабілітація онкохворих. 2 

09.05.24 

08:45-10:20  Прак. Метастатичний рак печінки. 2 

10:30-12:05 Прак. Прогресування захворювання після радикального лікування. 2 

12:15-13:50 Сем. Сучасні підходи до ЛАЕ при раку стравоходу і легень. 2 

14:00-15:35 Сам. Сторожовий лімфатичний вузол. 2 

10.05.24 

08:45-12:05 Прак. Лімфаденектомія в онкоурології. 4 

12:15-13:50 Сам. Клінічні рекомендації NCCN. 2 

14:00-15:35 Сем. Прогностичне значення лімфогенного метастазування. 2 

13.05.24 08:45-12:05 Сем. Особливості виконання ЛАЕ при меланомі шкіри різних локалізацій. 4 
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12:15-13:50 Сам. Лімфаденопатія середостіння – методи діагностики та лікування. 2 

14:00-15:35 Сам. Морфологічна класифікація пухлин. 2 

14.05.24 

08:45-12:05 Сем. Загальні принципи виконання лімфаденектомій в хірургії злоякісних пухлин. 4 

12:15-13:50 Прак.  Сучасні стандарти тарґетної терапії нирково-клітинного раку. 2 

14:00-15:35 Сам. Причини летальності онкологічних хворих. 2 

15.05.24 
08:45-12:05 Прак.  Особливості цистектомії та вибір деривації сечі. 4 

12:15-15:35 Сам. Сучасні підходи до ЛАЕ в онкоурології. 4 

16.05.24 
08:45-12:05 Прак. Генетичний скринінг раку простати. Роль в діагностиці та лікуванні. 4 

12:15-15:35    Прак. Біологія пухлини: практичні аспекти в роботі хірурга-онколога. 4 

17.05.24 

08:45-10:20 Прак. Гематосаркоми. 2 

10:30-13:50 Сем. Циторедуктивні операції в онкохірургії. 4 

14:00-15:35 Сам. Протипокази до спеціального лікування. Нерезектабельні пацієнти. 2 

20.05.24 

08:45-12:05 Сем. Основні принципи реабілітації онкохворих, ЛТЕК. 4 

12:15-13:50 Сам. Еволюція терапії ЗН. 2 

14:00-15:35 Сем. Лімфогранульоматоз. 2 

21.05.24 

08:45-10:20  Прак. Лабораторні, імунологічні дослідження в онкології. 2 

10:30-13:50 Прак. Рак сечового міхура: сучасний погляд на діагностику та лікування. 4 

14:00-15:35 Сем. Основні види пухлин у дітей. 2 

22.05.24 

08:45-12:05 Сем. Роль розширеної ЛАЕ у хір. лік. місцеро-розповсюдженого та мКРР. 4 

12:15-13:50 Сам. Онкологічні та функціональні результати лікування хворих на поширений рак 2 

14:00-15:35 Сем. Лікування пухлин у дітей. 2 

23.05.24 

08:45-10:20 Сам. Лімфогенне метастазування КРР. 2 

10:30-13:50 Прак. Особливості виконання ЛАЕ при раку ободової і прямої кишки. 4 

14:00-15:35 Сем. Лікування пухлин кісток та м'яких тканин. 2 

24.05.24 

08:45-10:20 Прак. 
Групи ризику вірогідності прогресування захворювання, після радикального 
лікування, у пацієнтів на злоякісні новоутворення. 

2 

10:30-13:50 Сем. 
Принципи стадіювання злоякісних пухлин сечостатевої системи, TNM 
класифікація (АJCC/UICC). Постхірургічне стадіювання. 

4 

14:00-15:35 Сам. Клінічні, лабораторні та морфологічні фактори несприятливого прогнозу для ЗП. 2 

27.05.24 
08:45-10:20 Сем. Участь пацієнтів у клінічних дослідженнях. 2 

10:30-15:35 Сем. Заключна атестація 6 


